АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22. 0 9. 2021 №
г. Верхняя Салда

Об утверждении Плана мер, направленных на минимизацию
коррупционных рисков, возникающих при реализации администрацией

Верхнесалдинского городского округа функций муниципального заказчика

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», Методическими
рекомендациями по выявлению и минимизации коррупционных рисков при
осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд, разработанными Министерством труда и социальной
защиты Российской Федерации, в целях реализации постановления
администрации Верхнесалдинского городского округа от 30.08.2021 № 2250
«Об утверждении Карты коррупционных рисков, возникающих при реализации
администрацией Верхнесалдинского городского округа функций
муниципального заказчика, и мер по их минимизации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мер, направленных на минимизацию коррупционных
рисков, возникающих при реализации администрацией Верхнесалдинского
городского округа функций муниципального заказчика (прилагается).

2. Лицам, в должностные обязанности которых входит осуществление
закупок товаров, работ, услуг, обеспечить выполнение мероприятий,
предусмотренных Планом мер, направленных на минимизацию коррупционных
рисков, возникающих при реализации администрацией Верхнесалдинского
городского округа функций муниципального заказчика.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Верхнесалдинского городского округа :tp://v-salda.ru/
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Верхнесалдинского городского округа- К.Н. Носков

кsя- 2
Оч ^ноККк
2fit

Ш

NPLi
И
m
h

o ^
oSk
° 4

3  §
О <°! О,

кS 0-5
Ч о

Л<u

йИati
С

2snr
03
COS

03о К я н
О £  н ' О
И  0 3  О  ”

о«ЯX
О н

ККX<иfit
*оd>юн

X ЭК К g
£

§ £

в
2
К, о  К щ Кк Й к“ о К И 5

ио«
оКО

пя

К К КX Я■ ■ со

ю

я  X
Ко
К  . ,я
К

& 9г *В л  5<я о ОнX и с

яU

&о
о
L -са
оfitо
О ноU
о
1-но«оКК

К К К К
. я fit

5  2
О ’Йа> К
* 5  X йо  К<и >> со •©<

(N

ЭЯVS=г«аh«S*S
2ЧЛ
В «
Sя я
« тм мS Л
ч Sfiсв яо м
а о
Sо.

-ояс ли чS С5
ЭА ЯЯ2 яя я— яS >>SмО ЭЯаа я•VясаоыоS

ыя
-8-

а я
и м
3 аS £йS ооS о_я* ос btиа etс. о
о с.
ы оU
2 оS U
я о
« ым (J
Я я
S я
яяя

etч«ив>
05 ЯиЯ &.X а*
3 СО
яя0)ЧЯлаяСЗя
а.
2

зЯ
3 |-н 2 5 0) н^  tS & р

сооа

40 3
Ш *03 мЛА нн
3 w !  р*Н
я  9 г £ о-
м  °  2 «

й
со

зЯ
3яя0)
янони
я
и

2Кя
Й
соя
(Uл

Я  О

я
<и н я
о и4) Я2 s
a  f it

яяЯ я Й я
О н  ян н
о  ря Ь

<и „ зЯ
S «  S »2 Я яо и Р

СО Й  О

Он ей
Я  со (U
О  «  яей Ю ИОн о о

<0. н  я я
S * 8 § яоя

я н о Я
ио
о ,и

яия а ч s о 5
& & я

Йaоя
О н
о
1-н. . (U _

ё ^ S!  s  *й йя 5
(U
§
Й

яояяя
а
О н
ои

яяа>я

эЯоя
язЯ н йО й ия 2 iя Я йК о &Си И Ия й яй 2!, оЯ и

яяяй
соя
§яяя

яо«оя
О ноя 3

я  й
Он я(U
2
ия
hHHй
я
ояи
2
§
я

ояяя
'г> '>

О н
Оно

CN

<ияяU
f it<u
я
о
О нс

яя 3
1 1

га
§ S
« §
S I

Я й [-Н tr >> cd
5 К

Wяя<и
э

я
я  н
.я ^Ю и Й й
О н  со

яяя4)ч
яно0)
в  ^. о
о

я
О ня

яоний
О ння
§ и * о я
я ^  S §Я  со

Р н  Я  U И2 о
о  Он
Е Ь

СП

3 и
>. 5
О н Ч

=я

Я
Я
Й
Ч

С

ейсо
>я
3
Я
И<Uянонь
юн

О

СО<D
л

2
Ва
ЙСО
Я

иОн

VO

йнм
й

£я

Я
ЯКК
Оно.о«

J5 03 О
И
й
Ч
-

я
Яя
щ S

N

(D
S
И

зК 4
<D

ч
a i Он PQ

н
0>
Ч

Н
О

и о о 0> о
Я N н ч д
и 0> с-> и
о со U h сЗ
<и S и и гоя ;̂ о о
rri о (XS Ю
со оЗ о U h О

й
со

(U
►дно
Я

Лк и<и я
,>, Е-1
S нЯ О (U М
с Й о  о

<и
Я
яичсоно0)
&>. у' о  сз
О  со

Якяв
Он
Онои
я  о

Я
Яя я
й  Я
Он я н и о  о
Я f-1<dя н. . о ч о Й о

§
5 *Я и

ио
ч(Uчно

й
со

яя

0)чоч(DОн й чЯ  со й
О  W Я
Й Ю  Й
Он о я

Uя я(U
и §
£  ”  о  н. . <D г К РЗ >, а

Я н о  й
О  О  О  со

<иi-г J3
н * о  я я "
яя

л
о  Я о я V и яЯ  Я  йй я ^

п  * ЯU о ч
к* 035 <D
<D
я

йиояо.
о1-но
S о<U >-• о

1
я 5
(D
§
Й
Он

яояяя
Он
Оно«

йЮооояо

яия1̂»ы
Й
со

Оною
305

Wяя<и
§

Он и

сз

в
оо

со Я
й ви я и яо

и
йьооя

яяя
й
соя
2яяя

иоиояо.оя X
л

з  д
Он яо о 2 Яяй яя я
S Л
и
§ § о
2 я
й
ж

CN

о «  о
SS °Я  О
й
«  й§ м
1 р й| | 58 Э я
к ^  2 ̂ tj сх<и 1"-CQ

- о>
§ я
V к Я u  Я г;Я ич н
>~. О  Он

я
X
2яня

<D Йя
S *
я §
Я  g

>-, (D
«  Он

^  •ияои
но
чо

н о о
я н о о я
* о
2
соо и
<Dя я0) и я и

0Юяч1(Dя

я 2 я
-  йЙ
Й м W «я
л
ия
чоя

я(UчиРЗо
Оня
но

ё  1 г .

я
3
&о

Й 3° я-я 5
”  S « чй  л
со М

Он я0) и S о0 &1  S
(N

>я
3
§и>-> лПн и
Я >>ЙЙ СО3 и
Я  О .

VO
Я
Яак
г-''»СЬао«

05я
я яй яя со яя я яВ 2 яKh я
Он я о.
Он я о,ои о

W

03
со
:Я
3ия<и«нониин

2авй
со
Я

ио.

оUоио<и
ЯяRяa
2

>Я
Ои
Яо2<Dя
Онс

к
Я
5
о

О Я о  Щ
Я Я
ой э

S1=Гисо
>я
3в
03 й4 U

яя
2 я

t яя
й
Он но2 U ноS3

я
^Н о я кя я и м»я тая о я яя о . о я Я'ч о 2 и
Он й ю ч яU о й о

Sк
3

а &S оо, к о д►нси
Й ч

ь0н
О  Ко к

V. Я ЯЯ Я Й
g  я  со
м ч |^  о Ч

5 8 1) ^  я

н
&оз«<D
*U

йиок
Он

<и
Я
Я й
03
Й ^ оS3 (D Uh

1
Й Я
(U
§
й
Он

Яояягяк*'»
Онаои

Оною
3и

«о
S й
§ йсо Я
й
« S
и Й
Д  ОО я

03онийaняои
а>яяа>
Я4 о яоК

л д
О  Н
S
Онняои

й « 5 sЩ щ
й 5
о §
ч о 2 яЙ оро я

яя
со
Я
2
Яяя

03о«ояо,
х
3

Он зCD
2
CD
Яяй
03ояи
2яй
Я

ояяя
Он
Оно*

2яя
CD

CN

Ян о  о  я я0) Й
Он и
£3 °rS Й Сь

! ? §  я s
г©н >я
t
* S «я о я-
£ *8 |  я Он р

но
' i
Он

о s
ляя

яо ....Он <ц
н ч

Й мяон

2
CD
Я
Оня

н §
' Sн о  >>■*

яо<DО S
5 кЯ и<U Я
Я 03о  о« яИЗ 032 н -Й о  лЬ >, Я

X
3 я я 0)4 «05

о
1-но
Онн нО о  н

йн
й
&яои

05 Ч
И  03но
<d

оо

W я яйяU о ю Ч <и о  &н
\ н

05 «й
Оно янИ оЛ (D

CQя
Оня

йо я
ий н
со <и

й о
2я я я(Uч

03н о  <и
| ь

ячя

яоои
Он(Uияя
нияч

яо ч  о „ оз •&я я я
Он Он оя я и

о, я 0) и 3 о
Онн о

о
я

40